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Anvisning för innehavare av tillstånd till registrering i deklarantens 
bokföring, EIR (import) 
 
Innehavare av tillstånd till registrering i deklarantens bokföring (nedan kallat EIR-tillstånd) kan hänföra varor 
till ett tullförfarande i sina egna lokaler eller på en annan plats som fastställts i tillståndet. Registreringen 
fungerar alltså som en tulldeklaration och motsvarar till sina rättsverkningar tullmyndighetens beslut om 
frigörande. Hänförandet av varorna till tullförfarandet slutförs senare med en kompletterande deklaration. 
 
Beviljande av EIR-tillstånd för tullagring, tillfällig införsel, slutanvändning, aktiv förädling och passiv förädling 
förutsätter att sökanden har ett tillstånd av Tillståndscentralen för tillämpning av dessa tillståndspliktiga 
förfaranden. 
 
Beviljande av tillståndet förutsätter att 
 

• sökanden är etablerad inom unionens område 
• sökanden inte har gjort sig skyldig till allvarliga eller upprepade brott mot tull- eller 

skattelagstiftningen  
• sökanden har ett tillfredsställande system för hantering av affärs- och transportuppgifter 
• sökanden har praktisk kompetens eller yrkeskompetens. 

 
Allmänna anvisningar  
 

1. Tillståndshavaren ska dagligen i sin bokföring registrera de varor som denne tagit emot i sina 
lokaler. Registreringen i bokföringen ska innehålla åtminstone följande uppgifter: 

 
• identifieringsnummer för transiteringsförfarande eller annat föregående förfarande (vanligtvis 

s.k. MRN-nummer) 
• varukod med  tio siffrors noggrannhet 
• varubenämning och materialkod   
• kvantitet 
• värde 
• referensnummer 
• tullförfarandekod 
• ursprungsland 
• registreringsdag. 

 
2. Dagen då varorna registreras i tillståndshavarens bokföring är samtidigt dagen då varorna hänförs 

till tullförfarandet. Denna dag utgör grunden för vilka handelspolitiska åtgärder, såsom tullavgifter 
eller andra formaliteter, som tillämpas på importen eller exporten. 
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Om den kompletterande deklarationen (se punkt 3 nedan) inges per period, ska periodens första 
dag anges som avvikande skattebestämningsdag.  

 
3. Kompletterande tulldeklaration 

 
3.1 Kompletterande deklaration i form av meddelande 

 
Den kompletterande tulldeklarationen ska inges med ett meddelande antingen separat för varje 
importparti eller som en sammanfattande deklaration för en period på en vecka eller månad. 
 
När tull tas ut för varorna är periodens längd en vecka. För tullfria varor kan periodens längd vara 
en vecka eller en månad. 
 
Den kompletterande tulldeklarationen ska inges senast inom tio dagar efter att varorna registrerats 
i bokföringen. En kompletterande tulldeklaration per period ska inges inom tio dagar efter utgången 
av perioden.  
 
En kompletterande tulldeklaration per importparti ska innehålla uppgift om tillståndets nummer och 
dagen för hänförande till tullförfarandet. 
 
En kompletterande tulldeklaration som inges efter utgången av perioden ska innehålla uppgift om 
tillståndets nummer. Periodens längd ska anges med koden för deklarationstyp ZPM (= period på en 
månad) eller ZPW (= period på en vecka). I den kompletterande deklarationen ska man i 
deklarationens tilläggsuppgifter tillsammans med koden XXX ange antalet gånger då varor frigjorts 
under perioden.  

 
3.2 Kompletterande deklaration på SAD-blankett (reservförfarande) 

 
När det inte är möjligt att inge den kompletterande deklarationen i form av meddelande och när 
Tullen gett tillstånd att tillämpa reservförfarandet, ska den kompletterande deklarationen inges på 
SAD-blankett till Elektroniska servicecentralen (spake.tuonti@tulli.fi) senast inom tio dagar efter att 
varorna registrerats i bokföringen. 
 
När den kompletterande tulldeklarationen på SAD-blankett inges per importparti ska den innehålla 
uppgift om tillståndets nummer och dagen för hänförande till tullförfarandet. 
 
Sammanfattande tulldeklarationer på SAD-blankett som inges efter utgången av perioden ska 
innehålla uppgift om tillståndets nummer. Periodens längd ska anges med koden för deklarationstyp 
ZPM (=period på en månad) eller ZPW (= period på en vecka) på den första varuposten i fält 44 
(Särskilda upplysningar). I fält 44 ska man också ange antalet gånger då varor frigjorts under 
perioden.  

 
4. Varor som anländer hänförda till transiteringsförfarandet ska transporteras till företagets lager 

under transiteringsförfarandet med iakttagande av det som fastställts i tillståndet att verka som 
godkänd mottagare. Om innehavaren av EIR-tillståndet inte har tillstånd att verka som godkänd 
mottagare ska ankomsten av de varor som anländer under transiteringsförfarandet anmälas till 
Tullen vid ett tullkontor, och när transiteringen avslutats kan varorna med Tullens samtycke lossas 
till tillståndshavarens lager. 

 
5. Tullen övervakar korrektheten av registreringarna i deklarantens bokföring genom att tidvis be 

innehavaren av tillståndet till registrering i deklarantens bokföring att skicka en anmälan av varors 
ankomst gällande ankomsten till tillståndshavarens lokaler av de varor som hänförs till förfarandet. 
Anmälan av varors ankomst skickas endast om Tullen separat ber om den. I begäran anges för 
vilken tidsperiod anmälan ska inges.  
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6. Tullen kan vid behov meddela närmare föreskrifter om tillämpningen av tillståndet och om 

övervakningen av villkoren och bestämmelserna därvid. 
 
Tillståndshavarens skyldigheter och agerande vid ändringar 
 
Tillståndshavaren är skyldig att iaktta unionens tullagstiftning i sin verksamhet. Tillståndshavaren ska också 
notera alla ändringar som kan komma att göras i denna tillståndsanvisning. 
 
Tillståndshavaren ska skicka en ändringsansökan till Tullens tillståndscentral, om den vill ha en ändring i sitt 
tillstånd.  
 
Tillståndshavaren ska underrätta Tillståndscentralen om alla ändringar som kan påverka giltigheten av och 
innehållet i tillståndet till registrering i deklarantens bokföring. Vid behov kan tillståndshavaren begära att 
tillståndet upphävs eller att tillståndets giltighet avbryts för en viss tid.  
 
Tullen kan påföra en felavgift, avbryta tillståndsgiltigheten för en viss tid eller upphäva tillståndet, om 
tillståndshavaren inte längre uppfyller förutsättningarna för beviljande av tillståndet eller om 
tillståndshavaren inte iakttar denna anvisning eller Tullens övriga anvisningar. 
 
Bestämmelser som tillämpas: 

Kundanvisning för import 64/2016, Registrering i deklarantens bokföring 
Unionstullkodexen (EU) nr 952/2013, art. 23–28, 166–167, 182 
Kommissionens delegerade förordning (EU) 2015/2446, art. 146, 150 
Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2015/2447, art. 15, 225, 233–235  
Tullagen (304/2016), 96 § 

 
Mera information: yritysneuvonta.lupa-asiakkaat(at)tulli.fi 
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